GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

Página 1 de 1

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

PORTARIA 003/2021

OS DECANATOS DOS INSTITUTOS DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, da Universidade
Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias.

RESOLVEM:

Artigo 1º - Constituir a comissão organizadora da I Jornada das Licenciaturas Interdisciplinares da
Universidade Federal do Sul da Bahia.

Dos Membros Servidores Docentes:

Ângela Maria Garcia - matrícula SIAPE n.º 1694002;
Cristiane da Silveira Lima - matrícula SIAPE n.º 1690428;
Eliana Póvoas Pereira Estrela - matrícula SIAPE n.º 1218431;
Fernando Leão - matrícula SIAPE n.º 1017809;
Givanildo S. Santos - matrícula SIAPE n.º 1994857;
José Vicente Santos Mendes - matrícula SIAPE n.º 1297427;
Marcos Vinicius Fernandes Calazans - matrícula SIAPE n.º 1233581.

Dos Membros Servidores Técnico-Administrativos:

Zenilton Gondim Silva - matrícula SIAPE n.º 1160123.

Dos Membros Discentes:

Diego Márcio Ferreira Casemiro - matrícula n.º 2018006750.

Artigo 2º - Fica estabelecida a carga horária de 40 horas, tendo sido 20h para o evento e 20h para o
planejamento e demais funções.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 8 de abril de 2021.

Ita de Oliveira e Silva
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Jorge Amado

Lívia Santos Lima Lemos
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes,
Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Sosígenes Costa.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/04/2021

PORTARIA Nº 326/2021 - IHAC-SC (11.01.06.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 13/04/2021 16:04 )
ITA DE OLIVEIRA E SILVA

DIRETOR

1352016

(Assinado digitalmente em 13/04/2021 22:43 )
LIVIA SANTOS LIMA LEMOS

DIRETOR

1156996

(Assinado digitalmente em 12/04/2021 11:54 )
MARCOS EDUARDO CORDEIRO BERNARDES

DIRETOR

1563747

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 326 2021 PORTARIA 12/04/2021 4c49e1c53a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf